V. Non tantum verbis ra- L. 5.  
tum quis habet, sed etiam  
actu: veluti cum litem, quam  
procurator meus inchoauit,  
persequor.

VI. Qui tutorem suspecti L. 6.  
C postulatum defendere vult,  
cautionem ratam rem domi-  
num habiturum cauet.

VII. Heres meus bonorum L. 7.  
possessionem nomine meo  
ignorante me petitam intra  
statuta tempora ratam habe-  
re non potest.

VIII. Si procurator agens L. 8.  
ad exhibendum aduersus te,  
victus sit, & posteā te possi-  
D dente tecum agat dominus,  
stipulatio non committitur:  
nam etsi dominus victus es-  
set, & posteā quia possides  
ex integro egerit, exceptio-  
ne rei iudicatae non summo-  
uetur.

Si procurator à debitore s. 1.  
pecuniam exegerit, & satis-  
dederit dominum ratam rem  
habere, & dominus aduersus

debitorem egerit, tametsi litigium amiserit, stipulatio committitur: & si procurator extra iudicium eandem pecuniam domino soluerit condicet: conuentum autem procuratorem ex stipulatu dominus defendere potest, & debitorem exceptione repellere: naturale enim debitum manet.

**S. 2.** Si status controversiam cui faciat procurator, & actor & reus cauere debent: debet autem certa summa definiri quia libertas inestimabilis est. & statim quidem committitur stipulatio tam ratione summæ, quam sumptuum litis, si dominus ratum non habuerit. sed non antè ex ea agitur, quam de libertate actum fuerit: quia si seruus sit iudicatus, inutilis fit stipulatio: cum & si qua sit actio eam domino adquisiuit.

**L. 9. IX.** Actor à tutore datus derato cauet: non etiam actor ciuitatis, nec magister universitatis, nec curator bonis consensu creditorum datus.

**L. 10. X.** Interdùm ex conuentione stipulatio ratam rem haberi interponitur: utputà si quid procurator locet, aut vendat, aut si ei soluatur,

**L. 11. XI.** Vel pacificetur, vel quodlibet aliud nomine absensis gerit.

**L. 12. XII.** Quo enim tutiore lo-

A αστότης, εἰ ἐτούτη δίκης διπολέος, βεβαιοῦται ἡ ἐπρώτης, οὐ γαμήλια τὰ δεῖπνα, ἐδὲ ἔξω την δικαιοίου δέδωκεν αὐτὰ τῷ δεαστῇ οἱ διπολεῖς. ἐναγόμυρον δὲ τῇ ἑταπλάτου τὸν διπολέα διώτη μεγιστεῖν οἱ δεαστῆς, οἱ διπολάτης Καλλίνικος οὐδείς τοιούτος φειδεός.

B Εδὴ διπολεῖς τοῖς θεοῖς θεῖα πατασάστες δικαίηται, οἱ διπολάτης οἱ διπολέμυρος δίδωσι τῷ ικανοδοσίᾳν. οεἴλεται δὲ οφείλει δῆλον ποσὸν, διὰ τὸ αἰδιαπίρητον ἐτῇ τῷ έλαθετείαν. οὐ διδέως μὴ βεβαιοῦται οὐ δῆλον τῷ ποσῷ, οὐ δῆλον τῆς δαπάνης τῷ δίκαιῳ τῷ δεαστού μὴ διπολέμυρον τὸ περιχθέν. οὐ κανεῖται δὲ μέχεισαν τὰ θεῖα τῆς έλαθετείας πριεῖται. Δῆλον οὐδὲ ψιφιδῶν δοδοὺς ἐτῇ, ακυροῦται η ἐπρώτης. οὐτε εἰ οἱ λόγοι τοιούτοις, τῷ δεαστῇ περιεποείται.